

# ORÇAMENTO GLOBAL

Município : MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO - SC  
 Projeto : Pavimentação em CBUQ  
 Local : RUA ERNESTO FRANCISCO CARDOSO e RUA SANTA CATARINA  
 Área Total : 1.113,14 m²

BDI	20%
-----	-----

Item	Código SINAPI	Custo R\$ SINAPI	Discriminação	Quant.	Unid.	Custo c/ BDI	Valor total	Total
						(R\$)	(R\$)	(R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	4813 I.	R\$ 275,00	Placa da obra convênio em chapa aço galvanizado (3,60 x 1,80 m)	6,48	m²	R\$ 330,00	R\$ 2.138,40	
			Total do item.....	2.138,40				
2			LIMPEZA					
2.1	99814	R\$ 1,85	Limpeza de Superfície com jato de alta pressão	1.113,14	m²	R\$ 2,22	R\$ 2.471,17	
			Total do item.....	2.471,17				
3			PAVIMENTAÇÃO - REPERFILAGEM					
3.1	96402	R\$ 2,56	Pavimentação Asfáltica c/ CBUQ - Reperfilagem 2 cm					
			Pintura de Ligação com Emulsão Asfáltica RR-2C	1.113,14	m²	R\$ 3,07	R\$ 3.419,57	
3.2	95996	R\$ 1.250,00	Execução de Pavimento com Aplicação de Concreto Asfáltico, camada de BINDER - Exclusive carga e Transporte	22,26	m³	R\$ 1.500,00	R\$ 33.394,20	
3.3	95878	R\$ 1,53	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km	1.602,92	tonxkm	R\$ 1,84	R\$ 2.942,96	
			Total do item.....	39.756,73				
4			PAVIMENTAÇÃO - CAPA					
3.1	96402	R\$ 2,56	Pavimentação Asfáltica c/ CBUQ - Capa 3 cm					
			Pintura de Ligação com Emulsão Asfáltica RR-2C	1.113,14	m²	R\$ 3,07	R\$ 3.419,57	
3.2	95995	R\$ 1.335,01	Execução de Pavimento com Aplicação de Concreto Asfáltico, camada de ROLAMENTO - Exclusive carga e Transporte	33,43	m³	R\$ 1.602,01	R\$ 53.551,88	
3.3	95878	R\$ 1,53	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km	2.406,81	tonxkm	R\$ 1,84	R\$ 4.418,90	
			Total do item.....	61.390,35				
TOTAL GERAL DA RUA.....						R\$	105.756,65	

Santa Terezinha do Progresso (SC), 05 de setembro de 2024

S = tabela SINAPI (sintética)  
 I = tabela SINAPI (insumos)  
 CH = GIGOV Chapecó  
 D = Sicro (Abril/2024)

- O valor do mat. e mão de obra foi obtida através da tab. do SINAPI c/ Desoneração - Setembro/2024  
 - O BDI considerado foi de 20,00%

Alcinei Clovis Staudt  
 Engenheiro Civil  
 CREA/SC 147.327-1